

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2020

г. Котовск

№ 1015

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М.Плахотников

Заместитель председателя комитета
образования администрации города

Е.Б. Самородова

Председатель комитета по правовым
вопросам администрации города

О.В. Чемеркина

Председатель комитета экономической
политики администрации города

Н.С. Москалева

Заместитель главы администрации
города, начальник финансового отдела

Н.В. Антохина

Начальник отдела организационной
и кадровой службы администрации
города

В.Е. Мовчан

Заместитель главы
администрации города

В.В. Пичугина

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города
от 17.11.2020 № 1015

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» (далее - муниципальная программа) в строке «Объемы и источники финансирования программы»:

цифры «4334924,1» заменить цифрами «4590422,2», цифры «990095,0» заменить цифрами «1014426,1», цифры «299210,9» заменить цифрами «520416,0», цифры «295834,2» заменить цифрами «305796,1», цифры «927439,5» заменить цифрами «952429,1», цифры «543324,8» заменить цифрами «550503,0»;

после абзаца 17 дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 8905,7 рублей,
2022 год - 8905,7 рублей,»;

цифры «1546446,0» заменить цифрами «1767808,4», цифры «259720,4» заменить цифрами «263499,2», цифры «144819,4» за 2021 год заменить цифрами «361346,8», цифры «144819,4» за 2022 год заменить цифрами «145875,6», цифры «1479759,2» заменить цифрами «1488905,3», цифры «137433,3» заменить цифрами «150807,4», цифры «104775,0» заменить цифрами «100547,0»;

1.1. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «927439,5» заменить цифрами «952429,1», цифры «1546446,0» заменить цифрами «1767808,4», цифры «1479759,2» заменить цифрами «1488905,3», цифры «21,4%» заменить цифрами «20,8%», цифры «35,7%» заменить цифрами «38,5%», цифры «34,1%» заменить цифрами «32,4%», цифры «8,8%» заменить цифрами «8,3%»;

2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящим изменениям;

3. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной

программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» цифры «55405,3» заменить цифрами «59872,1»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «4548,9» за 2020 год заменить цифрами «5020,3», цифры «3133,2» за 2021 год заменить цифрами «3072,2»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «5203,0» за 2020 год заменить цифрами «5674,4», цифры «3338,7» за 2021 год заменить цифрами «3277,7»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1471,4» за 2020 год заменить цифрами «1942,7», цифры «489,8» за 2021 год заменить цифрами «426,8»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «46907,3» заменить цифрами «51273,6»;

4. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящим изменениям;

5. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1141224,8» заменить цифрами «1149970,9», цифры «120370,2» заменить цифрами «129116,3», цифры «452688,4» заменить цифрами «456967,7», цифры «51518,9» заменить цифрами «55798,2», цифры «577722,2» заменить цифрами «582189,0», цифры «55405,3» заменить цифрами «59872,1»;

5.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «452688,37» заменить цифрами «456967,7», цифры «577722,2» заменить цифрами «582189,0»;

6. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» (далее - подпрограмма) муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «2671629,9» заменить цифрами «2914693,4», цифры «802896,2» заменить цифрами «814792,7», цифры «143870,9» заменить цифрами «365076,0», цифры «140994,2» заменить цифрами «150956,1», цифры «923625,5» заменить цифрами «948615,1», цифры «543324,8» заменить цифрами «550503,0»;

после абзаца 17 дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год - 8905,7 рублей,
2022 год - 8905,7 рублей,»;

цифры «939128,3» заменить цифрами «1154916,7», цифры «183719,9» заменить цифрами «181924,7», цифры «85323,1» за 2021 год заменить цифрами «301850,5», цифры «85323,1» за 2022 год заменить цифрами «86379,3», цифры «679683,7» заменить цифрами «681969,2», цифры «59681,0» заменить цифрами «66194,5», цифры «42377,3» заменить цифрами «38149,3»;

6.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «923625,5» заменить цифрами «948615,1», цифры «939128,3» заменить цифрами «1154916,7», цифры «679683,7» заменить цифрами «681969,2», цифры «34,6%» заменить цифрами «32,6%», цифры «35,1%» заменить цифрами «39,6%», цифры «25,4%» заменить цифрами «23,4%», цифры «4,8%» заменить цифрами «4,4%»;

7. Приложение № 7 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Защита прав детства, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2024 гг. за счет всех источников финансирования - 52339,5 тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 8 111,5 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 8 371,6 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 7 962,8 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 7 603,2 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 7 342,6 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 6 795,4 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 6 152,4 тыс. рублей;</p> <p>2021 год – 6 841,1 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 6 841,1 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 8 374,6 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 8 374,6 тыс. рублей.</p> <p>в том числе:</p> <p>федеральный бюджет 0,0 рублей;</p> <p>областной бюджет 52339,5 тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 8 111,5 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 8 371,6 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 7 962,8 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 7 603,2 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 7 342,6 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 6 795,4 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 6 152,4 тыс. рублей;</p> <p>2021 год – 6 841,1 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 6 841,1 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 8 374,6 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 8 374,6 тыс. рублей.</p> <p>бюджет города тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 0,0 рублей;</p> <p>2015 год – 0,0 рублей;</p> <p>2016 год – 0,0 рублей;</p> <p>2017 год – 0,0 рублей;</p> <p>2018 год – 0,0 рублей;</p> <p>2019 год – 0,0 рублей;</p> <p>2020 год – 0,0 рублей;</p> <p>2021 год – 0,0 рублей;</p> <p>2022 год – 0,0 рублей;</p>
--	--

	2023 год – 0,0 рублей; 2024 год – 0,0 рублей; внебюджетные источники тыс. рублей: 2014 год – 0,0 рублей; 2015 год – 0,0 рублей; 2016 год – 0,0 рублей; 2017 год – 0,0 рублей; 2018 год – 0,0 рублей; 2019 год – 0,0 рублей; 2020 год – 0,0 рублей. 2021 год – 0,0 рублей; 2022 год – 0,0 рублей; 2023 год – 0,0 рублей; 2024 год – 0,0 рублей.
--	---

7.1 В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «53061,2» заменить цифрами «52339,5»;

8. В приложении № 8 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «438576,8» заменить цифрами «442987,0», цифры «59954,5» заменить цифрами «64364,7», цифры «71136,7» заменить цифрами «73153,1», цифры «17607,5» заменить цифрами «19623,9», цифры «222353,3» заменить цифрами «224747,1», цифры «22347,0» заменить цифрами «24740,8»;

8.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «71136,7» заменить цифрами «73153,1», цифры «222353,3» заменить цифрами «224747,1», цифры «16,2%» заменить цифрами «16,5%», цифры «33,1%» заменить цифрами «32,8%».

Заместитель главы
администрации города

В.В.Пичугина